

W.PREMIUM

№ 10	TRAMINER 2022 Spätlese halbtrocken 750 ml 11,60 €/l RZ: 12,8 g/l S: 5,3 g/l	9,00 €
№ 11	SILVANER VOM MITTELWAACH 2022 Spätlese trocken 750 ml 12,00 €/l RZ: 0,5 g/l S: 5,8 g/l	9,00 €
№ 12	DOMINA IM BARRIQUE GEREIFT 2020 QbA trocken 750 ml 13,07 €/l RZ: 0,5 g/l S: 5,1 g/l	9,80 €
№ 13	SILVANER IM HOLZFASS GEREIFT 2021 Spätlese trocken 750 ml 12,00 €/l RZ: 0,1 g/l S: 5,9 g/l	9,00 €
№ 14	WEIßER BURGUNDER 2020 QbA trocken • 750 ml 11,33 €/l RZ: 2,4 g/l S: 6,1 g/l	8,50 €

W.SEKT & CO

№ 51	SECCO W 750 ml 9,60 €/l • mit zugesetzter Kohlensäure	7,20 €
------	---	--------

W.ORTSWEIN

№ 20	SILVANER 2022 Kabinett trocken 750 ml 10,27 €/l RZ: 0,5 g/l S: 5,1 g/l	7,70 €
№ 22	KERNER 2021 Spätlese halbtrocken 750 ml 10,27 €/l RZ: 11,4 g/l S: 6,6 g/l	7,70 €
№ 23	SCHWARZRIESLING 2021 QbA trocken 750 ml 10,00 €/l RZ: 0,5 g/l S: 5,2 g/l	7,50 €
№ 25	SCHEUREBE 2022 Spätlese trocken 750 ml 10,00 €/l RZ: 2,6 g/l S: 5,5 g/l	7,50 €

W.ALLERHAND

№ 60	GLÜHWEIN weiß 750 ml 7,33 €/l ab Herbst	5,50 €
№ 61	GLÜHWEIN rosé 750 ml 7,33 €/l ab Herbst	5,50 €
№ 63	WEIN-GELEE selbstgemacht aus unseren Weinen 150 g verschiedene Sorten	3,00 €

W.GUTSWEIN

№ 30	ROSÈ 2021 QbA trocken 750 ml 8,00 €/l RZ: 2,2 g/l S: 6,1 g/l	6,00 €
№ 31	ROTLING 2021 QbA halbtrocken 750 ml 7,60 €/l RZ: 11,1 g/l S: 6,3 g/l	5,70 €
№ 34	DORNFELDER 2021 QbA halbtrocken 750 ml 8,27 €/l RZ: 8,2 g/l S: 5,5 g/l	6,20 €
№ 35	RIESLING 2022 Kabinett trocken 750 ml 8,27 €/l RZ: 3,5 g/l S: 6,8 g/l	6,20 €
№ 36	WEIßWEIN 2020 QbA trocken • Cuvée weiß 750 ml 8,00 €/l RZ: 4,2 g/l S: 6,0 g/l	6,00 €
№ 37	RIVANER 2021 QbA trocken 750 ml 7,60 €/l RZ: 2,1 g/l S: 5,8 g/l	5,70 €

W.TRADITION

№ 40	BACCHUS 2022 QbA trocken 1000 ml RZ:4,6 g/l S: 5,5 g/l	5,50 €
№ 41	BACCHUS 2022 QbA halbtrocken 1000 ml RZ: 14,6 g/l S: 5,5 g/l	5,50 €
№ 42	MÜLLER-THURGAU 2021 QbA trocken 1000 ml RZ: 4,0 g/l S: 5,6 g/l	5,50 €
№ 43	SILVANER 2022 QbA trocken 1000 ml RZ: 4,1 g/l S: 5,4 g/l	5,50 €
№ 44	SERENISSIME Dt. Wein halbtrocken • 1000 ml RZ: 9,3 g/l S: 6,0 g/l	4,50 €
№ 45	SERENISSIME Dt. Wein trocken • 1000 ml RZ: 4,5 g/l S: 5,5 g/l	4,50 €



WEINGUT WEISENSEE

WEINGUT • WEINSTUBE • WEINURLAUB

Unsere Weine enthalten Alkohol und Sulfite. Preise verstehen sich in Euro sowie inklusive Mehrwertsteuer. Alle rechtlichen Pflichtinformationen (u. a. AGB, Datenschutz, etc.) entnehmen Sie unserer Internetseite www.weingut-weisensee.de. Preisliste 04.2023. Alle vorherigen Preislisten verlieren hiermit ihre Gültigkeit.
Weingut Weisensee Inh. Johannes Heidrich
Winzerstraße 11 97334 Sommerach

WEIN.EVENTS

9. & 16. Juni 2023 Silvaner bei Nacht

2. & 3. September 2023 Erleben & Genießen

16. & 17. Dezember 2023 WinterWei(h)nacht

Mit Leidenschaft, Erfahrung und Herzblut führen wir unser Familien-Weingut.

Für jeden Weinliebhaber reift auf unseren reichhaltigen Muschelkalkböden der richtige Tropfen heran. Ein schonender Anbau und qualitativ hochwertige Weine haben für uns dabei oberste Priorität.

WIR FREUEN UNS AUF DEINEN BESUCH!

WEINGUT WEISENSEE

FAMILIE HEIDRICH

WEIN.PROBEN

Weinproben & Führungen durch die Sommeracher Weinberge oder in unserer Weinstube gerne auf Anfrage.

WEIN.URLAUB

Unsere Ferienwohnung befindet sich unweit des historischen Ortskernes in ruhiger Lage. Bis zum idyllischen Mainufer sind es lediglich zehn Gehminuten.

Die 85 m² große Ferienwohnung lässt keine Wünsche offen: Eine gut ausgestattete Küche, gemütliches Wohnzimmer & ein schöner Balkon.

Preise für 2 Personen (pro Nacht)	70,00 €
Ab 7 Übernachtungen (pro Nacht)	60,00 €
Jede weitere Person (pro Nacht)	20,00 €

Im Preis enthalten sind Strom, Wasser, Wäsche & Endreinigung.

WEIN.STUBE

Weine unseres Weinguts & traditionell fränkische Gerichte in gemütlicher Atmosphäre.

Der liebevoll eingerichtete Gastraum sowie der mit Weinreben eingewachsene Innenhof versprechen gemütliche Stunden.

Unsere Weinstube in der Maintorstraße 23 hat für dich geöffnet:

14. April bis 18. Juni 2023

04. August bis 08. Oktober 2023

Freitag ab 17 Uhr - Samstag, Sonn- & Feiertag ab 14.30 Uhr

ÖFFNUNGSZEITEN WEINGUT

Montag bis Samstag: 09.00 - 18.00 Uhr
Sonn- und Feiertage: 10.00 - 15.00 Uhr
& nach Vereinbarung

WEIN.AUSZEICHNUNGEN

Unsere Weine wurden ausgezeichnet: Fränkische Weinprämierung und / oder DLG Bundesweinprämierung

- Gold
- Silber
- Bronze

- Weine von befreundeten Winzern

WEIN.VERSAND

Pro Paket	
bis 12 Flaschen:	8,00 €
bis 18 Flaschen:	9,50 €
ab 60 Flaschen:	frachtfrei

Per Paketdienst oder Speditionsversand. Versand innerhalb Deutschlands, Versand ins Ausland auf Anfrage.



WEINGUT WEISENSEE  WEINSTUBE WEISENSEE
Winzerstr. 11 Maintorstr. 23

97334 Sommerach ☎ +49 9381 9276 📠 +49 9381 716242
✉ info@weingut-weisensee.de www.weingut-weisensee.de